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0B平成27年４月県立高等学校の全日制・定時制等の生徒募集について（公告） 

平成27年４月県立高等学校の全日制の課程・定時制の課程のそれぞれの第１学年に入学させる生徒並びに通信

制の課程の生徒を次により募集する。 

平成26年10月28日 

新潟県教育委員会 教育長  高 井 盛 雄 

１ 全日制の課程 

学 校 名 学科名 学級数 生徒数 

村上高等学校 普  通 ５学級 200人 

村上桜ヶ丘高等学校 総  合 

（単位制） 

４学級 160人 

中条高等学校 普  通 ４学級 160人 

新発田高等学校 普  通 

理  数 

計 

６学級 

１学級 

７学級 

240人 

40人 

280人 

西新発田高等学校 普  通 ４学級 160人 

新発田南高等学校 普  通 

機械工学 

電子情報工学 

建築工学 

土木工学 

計 

４学級 

１学級 

１学級 

１学級 

１学級 

８学級 

160人 

40人 

40人 

40人 

40人 

320人 

新発田農業高等学校 生物資源 

食品科学 

環境科学 

計 

２学級 

１学級 

１学級 

４学級 

80人 

40人 

40人 

160人 

新発田商業高等学校 商  業 

情報処理 

計 

４学級 

１学級 

５学級 

160人 

40人 

200人 

阿賀野高等学校 普  通 ４学級 160人 

阿賀黎明高等学校 普  通 ２学級 80人 

五泉高等学校 総  合 

（単位制） 

６学級 240人 

村松高等学校 普  通 ３学級 120人 

新津高等学校 普  通 ７学級 280人 

新津工業高等学校 工業マイスター 

生産工学 

ロボット工学 

日本建築 

計 

１学級 

１学級 

１学級 

１学級 

４学級 

40人 

40人 

40人 

30人 

150人 

新津南高等学校 普  通 ５学級 200人 

豊栄高等学校 普  通 ４学級 160人 

新潟北高等学校 普  通 ８学級 320人 

新潟東高等学校 普  通 ８学級 320人 

新潟高等学校 普  通 

理  数 

計 

７学級 

２学級 

９学級 

280人 

80人 

360人 
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新潟中央高等学校 普  通 

普通（学究コース） 

食  物 

音  楽 

計 

６学級 

２学級 

１学級 

１学級 

10学級 

240人 

80人 

40人 

40人 

400人 

新潟南高等学校 普  通 

普通（理数コース） 

計 

８学級 

１学級 

９学級 

320人 

40人 

360人 

新潟江南高等学校 普  通 ８学級 320人 

新潟商業高等学校 総合ビジネス 

情報処理 

国際教養 

計 

５学級 

２学級 

２学級 

９学級 

200人 

80人 

80人 

360人 

新潟向陽高等学校 普  通 ７学級 280人 

白根高等学校 普  通 ３学級 120人 

新潟西高等学校  普  通 

普通（学励コース） 

計 

６学級 

２学級 

８学級 

240人 

80人 

320人 

新潟工業高等学校 機  械 

電  気 

建築（建築コース） 

建築（建築設備コース） 

土  木 

工業化学 

計 

２学級 

２学級 

１学級 

１学級 

１学級 

１学級 

８学級 

80人 

80人 

40人 

40人 

40人 

40人 

320人 

巻高等学校 普  通 

（単位制） 

８学級 320人 

巻総合高等学校 総  合 

（単位制） 

６学級 240人 

吉田高等学校 普  通 ５学級 200人 

分水高等学校 普  通 ３学級 120人 

三条高等学校 普  通 ７学級 280人 

三条東高等学校 普  通 ７学級 280人 

新潟県央工業高等学校 機械加工 

電子機械 

情報電子 

建設工学 

計 

２学級 

１学級 

１学級 

１学級 

５学級 

80人 

40人 

40人 

40人 

200人 

三条商業高等学校 総合ビジネス ５学級 200人 

加茂高等学校 普  通 ５学級 200人 

加茂農林高等学校 生産技術 

食品技術 

生物工学 

環境緑地 

計 

３学級 

１学級 

１学級 

１学級 

６学級 

120人 

40人 

40人 

40人 

240人 

見附高等学校 普  通 ４学級 160人 

長岡高等学校 普  通 

理  数 

計 

６学級 

２学級 

８学級 

240人 

80人 

320人 
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長岡大手高等学校 普  通 

家  政 

計 

６学級 

１学級 

７学級 

240人 

40人 

280人 

長岡向陵高等学校 普  通 ７学級 280人 

長岡農業高等学校 生産技術 

食品科学 

生活環境 

計 

２学級 

１学級 

１学級 

４学級 

80人 

40人 

40人 

160人 

長岡工業高等学校 機械工学 

電気電子工学 

物質工学 

産業デザイン 

計 

２学級 

２学級 

１学級 

１学級 

６学級 

80人 

80人 

40人 

40人 

240人 

長岡商業高等学校 総合ビジネス 

情報ビジネス 

計 

５学級 

１学級 

６学級 

200人 

40人 

240人 

正徳館高等学校 普  通 ２学級 80人 

栃尾高等学校 総  合 

（単位制） 

３学級 120人 

小千谷高等学校 普  通 ６学級 240人 

小千谷西高等学校 総  合 

（単位制） 

４学級 160人 

小出高等学校 普  通 ４学級 160人 

国際情報高等学校 国際文化 

情報科学 

計 

２学級 

２学級 

４学級 

80人 

80人 

160人 

六日町高等学校 普  通 ６学級 240人 

八海高等学校 普  通 

家庭福祉 

体  育 

計 

１学級 

１学級 

１学級 

３学級 

40人 

40人 

40人 

120人 

塩沢商工高等学校 機械システム 

商  業 

計 

２学級 

２学級 

４学級 

80人 

80人 

160人 

十日町高等学校 普  通 ７学級 280人 

    松之山分校 普  通 

計 

１学級 

８学級 

40人 

320人 

十日町総合高等学校 総  合 

（単位制） 

４学級 160人 

川西高等学校 普  通 ２学級 80人 

松代高等学校 普  通 ２学級 80人 

柏崎高等学校 普  通 

普通（理数コース） 

計 

４学級 

１学級 

５学級 

160人 

40人 

200人 

柏崎常盤高等学校 普  通 ４学級 160人 

柏崎総合高等学校 総  合 

（単位制） 

４学級 160人 

柏崎工業高等学校 機  械 

電子機械 

１学級 

１学級 

40人 

40人 
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電  気 

工業化学 

計 

１学級 

１学級 

４学級 

40人 

40人 

160人 

久比岐高等学校 普  通 ３学級 120人 

高田高等学校 普  通 

理  数 

６学級 

１学級 

240人 

40人 

安塚分校 普  通 

計 

１学級 

８学級 

40人 

320人 

高田北城高等学校 普  通 

生活文化 

計 

６学級 

１学級 

７学級 

240人 

40人 

280人 

高田農業高等学校 生物資源 

食品科学 

農業土木 

計 

２学級 

１学級 

１学級 

４学級 

80人 

40人 

40人 

160人 

上越総合技術高等学校 機械工学 

メカトロニクス 

電子情報 

電気工学 

建築・デザイン 

環境土木 

計 

１学級 

１学級 

１学級 

１学級 

１学級 

１学級 

６学級 

40人 

40人 

40人 

40人 

40人 

40人 

240人 

高田商業高等学校 総合ビジネス ４学級 160人 

有恒高等学校 普  通 ２学級 80人 

新井高等学校 総  合 

（単位制） 

４学級 160人 

糸魚川高等学校 普  通 ５学級 200人 

糸魚川白嶺高等学校 総  合 

（単位制） 

４学級 160人 

海洋高等学校 水産資源 

海洋開発 

計 

１学級 

１学級 

２学級 

40人 

40人 

80人 

佐渡高等学校 普  通 ５学級 200人 

羽茂高等学校 普  通 ２学級 80人 

佐渡総合高等学校 総  合 

（単位制） 

４学級 160人 

募集方法について 

 上越総合技術高等学校は「機械工学科」と「メカトロニクス科」を「機械工学系｣､「電子情報科」と「電気工

学科」を「電気・情報系｣､「建築・デザイン科」と「環境土木科」を「住環境系」として、系ごとに募集し、新

発田南高等学校、新発田農業高等学校、新潟県央工業高等学校、加茂農林高等学校、長岡農業高等学校、長岡工

業高等学校、柏崎工業高等学校、高田農業高等学校、海洋高等学校は全学科を一括して募集する。 

 また、阿賀黎明高等学校の学級数及び生徒数には、併設の阿賀黎明中学校からの進学者の学級数及び生徒数（１

学級40人）を含む。 

 

２ 定時制の課程 

学 校 名 学科名 学級数 生徒数 

荒川高等学校 普通（午前部） 

（単位制） 

２学級 70人 
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新発田南高等学校 

    豊浦分校 

普通（午前部） 

（単位制） 

１学級 35人 

新潟翠江高等学校 普通（午前部） 

（午後部） 

（単位制） 

計 

２学級 

１学級 

 

３学級 

70人 

35人 

 

105人 

長岡明徳高等学校 普通（午前部） 

（夜間部） 

（単位制） 

計 

３学級 

１学級 

 

４学級 

105人 

35人 

 

140人 

堀之内高等学校 普通（午前部） 

（午後部） 

（単位制） 

計 

２学級 

１学級 

 

３学級 

70人 

35人 

 

105人 

十日町高等学校 普  通 １学級 40人 

出雲崎高等学校 普通（午前部） 

（単位制） 

２学級 70人 

高田南城高等学校 普通（午前部） 

（単位制） 

２学級 70人 

佐渡高等学校 

  相川分校 

普通（午前部） 

（単位制） 

１学級 35人 

 

３ 通信制の課程 

 

学 校 名 学科名 生徒数 

新潟翠江高等学校 普  通 若干人 

高田南城高等学校 普  通 若干人 
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